

2.1 Prospetti contabili

2.1.1 Situazione patrimoniale-finanziaria

Note	(€)	31.12.2015	Di cui con parti correlate	31.12.2014	Di cui con parti correlate
ATTIVITÀ					
I	Cassa e altre disponibilità liquide	22.475.466		24.064.150	
II	Altre attività finanziarie	5.769.632	5.253.138	19.698.815	19.672.445
	Crediti per imposte sul reddito	906.641		277.236	
III	Altri crediti	135.307.933	105.400.820	68.134.038	23.843.752
IV	Crediti commerciali	26.970.949	5.898.784	25.674.295	4.390.521
V	Rimanenze	65.264.367		56.890.097	
	Totale attività correnti	256.694.988		194.738.631	
VI	Immobili, impianti e macchinari	157.384.560		171.964.075	
VII	Avviamento	83.631.225		83.631.225	
VIII	Altre attività immateriali	34.929.444		36.991.039	
IX	Partecipazioni	565.965.159		565.905.158	
X	Altre attività finanziarie	52.673.614	51.104.926	62.074.886	53.859.309
XI	Altri crediti	9.115.950		9.989.390	
	Totale attività non correnti	903.699.952		930.555.773	
XII	Attività destinate alla vendita	-		12.324.497	
	TOTALE ATTIVITÀ	1.160.394.940		1.137.618.901	
PASSIVITÀ E PATRIMONIO NETTO					
PASSIVITÀ					
XIII	Debiti commerciali	170.870.194	32.870.782	182.272.923	35.453.651
XIV	Debiti per imposte sul reddito	2.475.000		5.320.108	
XV	Altri debiti	71.282.553	7.064.312	76.213.165	4.243.631
XVI	Debiti bancari	57.861.856		62.307.565	
XVII	Altre passività finanziarie	30.923.338	30.785.736	34.764.360	29.141.447
	Totale passività correnti	333.412.941		360.878.121	
XVIII	Altri debiti	8.234.649		3.589.878	
XIX	Finanziamenti al netto della quota corrente	277.813.112		307.019.963	
XX	Passività per imposte differite	-		4.094.792	
XXI	Piani a benefici definiti	59.532.496		65.762.223	
XXII	Fondi per rischi e oneri	5.742.590		4.382.400	
	Totale passività non correnti	351.322.847		384.849.256	
XXIII	Patrimonio netto	475.659.152		391.891.524	
	TOTALE PASSIVITÀ E PATRIMONIO NETTO	1.160.394.940		1.137.618.901	

2.1.2 Conto economico

Note	(€)	Esercizio 2015	Di cui con parti correlate	Esercizio 2014	Di cui con parti correlate
XXIV	Ricavi	988.491.756	20.528.588	1.031.128.824	16.821.231
XXV	Altri proventi operativi	65.981.579	6.796.860	66.462.699	5.352.051
	Totale ricavi e altri proventi operativi	1.054.473.335		1.097.591.523	
XXVI	Costo delle materie prime, sussidiarie e merci	477.819.056	4.134.255	495.994.798	948.806
XXVII	Costo del personale	270.642.709	443.210	284.614.025	484.420
XXVIII	Costi per affitti, concessioni e royalty su utilizzo di marchi	161.150.628	72.085.838	168.801.240	75.825.020
XXIX	Altri costi operativi	118.862.174	10.537.241	120.349.800	12.255.243
XXX	Ammortamenti	48.617.197		46.347.341	
XXXI	Svalutazioni	5.750.443		3.687.074	
	Risultato operativo	(28.368.872)		(22.202.755)	
XXXII	Proventi finanziari	100.715.459	99.620.553	85.629.772	83.323.705
XXXIII	Oneri finanziari	(18.039.337)	992.696	(20.813.482)	1.493.226
XXXIV	Rettifiche di valore di attività finanziarie	-		(28.255.547)	
	Risultato ante imposte	54.307.250		14.357.988	
XXXV	Imposte sul reddito	5.039.853		4.681.379	
	Risultato dell'esercizio	59.347.103		19.039.367	